МУ «Грозненское РОО»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С. ПРАВОБЕРЕЖНОЕ»
(МБОУ «СОШ № 2 с.Правобережное»)

МУ «Грозненски РОО»
Муниципальни бюджетан юкъерчу дешаран хьукмат

«ПРАВОБЕРЕЖНИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА № 2»
(МБОУ «Правобережни ЮЮШ № 2»)

ПРИКАЗ

с. Правобережное

О создании школьного музея

В целях реализации рабочих программ воспитания и календарных
планов воспитательной работы МБОУ «СОШ №2 с.Правобережное»,
формирования гражданско-патриотических, духовно-нравственных качеств
личности обучающихся, формирования мировоззрения и системы ценностей,
социально значимого поведения и социально значимого опыта обучающихся,
а также в учебно-познавательных целях п р и к а з ы в а ю:

1.Создать в МБОУ «СОШ №2 е_Правобережное» школьный музей
историко -Краеведческой направленности с 01.022024.

2.Назначить руководителем школьного музея заместителя директора по
ВР Дакаеву А.М.

3. Выделить для размещения экспозиций школьного музея кабинет № 3

на третьем этаже.
4. Утвердить положение о школьном музее (приложение).
5. Руководителю школьного музея Дакаевой А.М. разработать

концепцию экспозиции музея и устав музея в срок до 05.02.2024
6. Заместителю директора по воспитательной работе Дакаевой А.М. срок

до 10.02.2024:
. разработать содержание, виды и формы воспитательной деятельности

в рамках дополнительного (вариативного) модуля «Школьный музей»
рабочей программы воспитания;

. предусмотреть в календарных планах воспитательной работы на
2023/24 учебный год воспитательные события, дела и мероприятия
для реализации с использованием потенциала школьного музея.

7, Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
директора по воспитательной работе Дакаеву А.М.

И.о.директоп'ё —

`

С приказом ознакомлен ( ›:

„„с %
(дата) (подпись)

ХВ . Тайсумова

Дакаева А.М.

Хасбулатова Р.Т.
(дата) (подпись)

		2024-09-05T12:03:19+0300
	Тайсумова Хаваши Висхатовна